
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Bretagne :  
 

 
Laurence Prod’homme, Conservatrice, Musée de Bretagne / 
l.prodhomme@leschampslibres.fr 
 

 
 
Nouvelle-Aquitaine :  

 
 
Pierre Veysseix, Directeur, Tuilerie de Pouligny /  
p.veysseix@paysdunois-tourisme.fr 

 
 

Bourgogne-Franche-Comté / Suisse :  
 

 
Maud Marchand, Chargée de mission, Écomusée du Morvan / 
maud.marchand@parcdumorvan.org  
 
 

 
 
Virginie Duede, Directrice, Musée des maisons comtoises / 
virginieduede@maisons-comtoises.org  
 

 
 
Auvergne-Rhône-Alpes :  
 

 
Olivier Cogne, Directeur, Musée dauphinois / 
 olivier.cogne@isere.fr 
 
 

 
                     Benjamin Gurcel, Responsable des expositions, Lugdunum musées et 
théâtres        théâtres romains /  
                     bgurcel@grandlyon.com 

 

 

Coordinatrice des référents 

Florence RAGUENES 

Directrice 

Château fort - Musée Pyrénéen   

florence.raguenes@ville-lourdes.fr 
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Occitanie :  
 

 
 
Martine Bergues, Ethnologue, Ecomusée de Cuzals /   
martine.bergues@lot.fr  
 

 
 
Maria Duchene, Responsable, Musées départementaux du Lot / 
maria.duchene@lot.fr 

 
 

 
Grand-Est :  
 

 
Marie Pottecher, Directrice, Musée Alsacien / 
 marie.pottecher@strasbourg.eu  

 
 

Pays de la Loire :  
 
                    Jean-Guy Robin, Attaché de conservation, Le Daviaud écomusée du Marais 
                    breton vendéen /  

         jeanguy.robin@omdm.fr 
 

 
Hauts de France :  
 

 
Florentin Gobier, Directeur, Musée de la nacre et de la tabletterie /  
fgobier@musee-nacre.fr  
 
 

 

Provence-Alpes-Côte d’Azur  
 

 
 
Sandra Chastel, Che de bureau, Conservation départementale du Vaucluse / 
sandra.chastel@vaucluse.fr 

 
 

 
Marie Grasse, Directrice, Musée National du Sport / 
marie.grasse@museedusport.fr 
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Ile-de-France  
 
 
                   Anne Laure Chambaz, Directrice de l’écomusée du Grand-Orly Seine Bièvre /         
                    anne-laure.chambaz@grandorlyseinebievre.fr 

 
 
 
 
  
 
 

mailto:anne-laure.chambaz@grandorlyseinebievre.fr

